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UTLÅTANDE ANGÅENDE UTKAST TILL REGERINGENS PROPOSITION TILL 

ÄNDRING AV MARKANVÄNDNINGS- OCH BYGGLAGEN 
 

Skogsvårdsföreningen Södra skogsreviret r.f. är en sammanslutning för ca 4 600 
skogsägare i Nyland. Medlemmarnas skogsinnehav uppgår till 167 000 hektar. Vi 
önskar att följande aspekter kan beaktas vid den fortsatta beredningen gällande 

ändringar i markanvändnings- och bygglagen. 
 

Skogsbruksområden i privat ägo är områden för laglig näringsverksamhet och denna 
verksamhet bör ges realistiska verksamhetsförutsättningar genom sakliga plane-
bestämmelser. Ett steg i rätt riktning är att slopa kravet på tillstånd för miljöåtgärder 

på M-områden. Då skogslagen är i kraft även på V-områden, så borde man också på 
dessa områden slopa kravet på tillstånd för miljöåtgärder. Dessutom bör man i 

utkastet tillägga att på områden där skogslagen gäller, så är alla eventuella 
tilläggsbeteckningar (ma, ge, luo) endast informativa utan krav på tillstånd för 
miljöåtgärder.  

 
Nuvarande regering har för avsikt att minska på byråkratin i samband med 

lovprocesser framförallt på områden med dubbel lagstiftning. Kravet med tillstånd för 
miljöåtgärder där skogslagen gäller är ett typiskt exempel på dubbel lagstiftning. 
Bestämmelserna för dessa områden skall vara sådana att skötseln och användningen 

av skogarna grundar sig på skogslagens och skogsvårdsrekommendationernas krav. 
Behörig myndighet på områden där skogslagen gäller är Skogscentralen. I samband 

med att den obligatoriska anmälan om användning av skog inlämnas till 
skogscentralen granskas förutom att lagar och förordningar uppfylls också eventuella 
skyddsområden, livsmiljöer, fornminnesobjekt, flygekorrförekomster etc. Att 

markägaren utöver detta är tvungen att söka tillstånd för miljöåtgärder är oskäligt, 
dyrt och dessutom långsamt. Dagens rationella, miljö- och landskapsanpassade 

skogsbruk kräver ibland snabba beslut beroende på den finländska skogsindustrins 
behov. I dessa fall kan privata skogsägare lida märkbara ekonomiska förluster p.g.a. 
ett alltför byråkratiskt förfarande i samband med lovprocesser. Dessutom har det 

visat sig att kostnaderna för tillståndet för miljöåtgärder i vissa städer och kommuner 
är större än inkomsterna från själva avverkningen. Detta gäller framförallt 

skogsvårdsmässigt viktiga avverkningar som t.ex. första gallringar. Kostnaderna 
består förutom av lovprocessen även av kostnader för hörandet av samtliga 

rågrannar. 
 

De privata markägarnas skyldighet är inte att på egen bekostnad erbjuda övriga 

medborgare rekreations- och friluftsmöjligheter. Planerade landskapsmässigt 

värdefulla områden, rekreationsområden, områdena för grönförbindelse och  
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friluftsleder får inte begränsa verksamhetsförutsättningarna för jord- och skogsbruk. I 

första hand bör dessa områden planeras in på kommunal och statlig mark. 

Markägarnas intresse för att låta grunda dessa områden på sin mark bör grunda sig 

på frivillighet och ersättningsfrågorna bör utredas redan i planeringsskedet. Skötseln 

och användningen av skogarna skall även på dessa områden grunda sig på 

skogslagens och skogsvårdsrekommendationernas krav. Välskötta ekonomiskogar 

med livskraftiga trädbestånd har visat sig vara mycket omtyckta med tanke på 

friluftsliv. Skogen är en förnybar naturresurs och eventuella ändringar i 

landskapsbilden hör till en levande landsbygd. Dessa förändringar är inte bestående 

och påverkar inte heller de geologiska säregenheterna. Samtliga dessa områden är ett 

resultat av en levande skogs- och kulturbygd som byggts upp genom uthålligt 

utnyttjande av jord- och skogsbruksprodukter. Områdena fungerar som praktiska 

exempel på hur primärnäringarna i samspel med naturvård ger mervärde och 

möjligheter till bl.a. rekreation i ett mångsidigt värdefullt område. 

 

För att inte begränsa skogsbrukets verksamhetsförutsättningar önskar Södra 
skogsreviret r.f. att ovan nämnda åsikter beaktas i det fortsatta arbetet med utkastet 

till regeringens proposition till ändring av markanvändnings- och bygglagen. 
 
 

 
 

 
Med vänlig hälsning, 
 

 

 
Stefan Borgman 

utvecklingschef 


